1 von 7
EICHHOFF Kondensatoren GmbH - Heidgraben 4 - D-36110 Schlitz                       Tel.: +49 (0) 6642 801 0                       E-Mail: sales@eichhoff.de
Induktive Bauelemente
für Schaltnetzteile
Inductive Components
for switching power-supplies
Lineare Speicherdrosseln
aus Nickel-Eisen-Pulverringkernen

EICHHOFF Kondensatoren GmbH - Heidgraben 4 - D-36110 Schlitz                       Tel.: +49 (0) 6642 801 0                       E-Mail: sales@eichhoff.de
Technische Daten / Technical Data
Bestellbezeichnung / Order Code
Ausführungen: / Designs:
  IN LN Rcu fmax Anschlüsse
connections
d
mm
liegend
lying
stehend
upright
mm µH mΩ kHz liegend / stehend
lying / upright
liegend
lying
stehend
upright
70l20021  25,0 200,0 12,0 60 F 4 x 0,85 verdrillt / twist
43l30001  30,0 35,0 5,0 50 D parallel 1,18
70l20022  30,0 160,0 6,0 60 K (5)
32l00077 32s00161 32,0 9,0 2,0 100 D parallel 1,12 1,12
43l00055 43s00010 32,0 17,0 4,5 100 D parallel 1,18 1,18
 38s00110 32,0 20,0 5,0 100 H parallel  0,9
 38s00111 35,0 12,5 3,5 80 H parallel  0,95
43l20009  35,0 20,0 2,5 80 D parallel 1,0
32l30060 43s00014 40,0 20,0 4,0 60 F 1,0 1,0
49l00038  40,0 25,0 1,5 100 K (5)
70l20023  40,0 80,0 4,5 60 K (5)
49l20016  50,0 12,5 1,1 80 D parallel 4 x 1,0 verdrillt / twist
70l20024  50,0 50,0 3,0 60 K (6)
70l20025  60,0 40,0 1,5 60 K (6)
70l20026  80,0 20,0 1,2 60 K (6)
70l20027  100,0 12,5 0,8 60 K (6)
Werte gelten bei Raumtemperatur
Values apply to room temperature
Erläuterungen Indices
IN  = Nenngleichstrom
LN  = Induktivität  (Toleranz ± 20 %)
     bei IN (f = 10 kHz)
RCu  = Maximum des Wicklungswiderstandes
     bei 20 ° C
fmax  = maximale Betriebsfrequenz
A,F,G  = eine Wicklung, Anschlüsse über Stifte
B,D,H in Reihe = zwei Wicklungen in Reihe
B,D,H parallel = zwei Wicklungen parallel
I  = eine Wicklung mit Mittelanzapfung
K  = eine Wicklung, Anschluss über
     Kabelschuhe
d  = Durchmesser der Anschlussstifte oder
      bei Schema K das Kabelschuhloch (…)
IN   = rated DC current
LN  = inductance (tolerance ± 20 %
     at In (f = 10 kHz)
RCu  = maximum DC resistance of winding
     at 20 ° cel.
fmax  = max. operating frequency
A,F,G  = single winding, connection via pins
B,D,H in series = two indings in series
B,D,H parallel = two indings parallel
I  = single winding with mid-point tapping
K  = single winding connection via cable lugs
d  = diameter of the pin terminals or in
     diagram K hole in cable lug (…)
4 von 7
EICHHOFF Kondensatoren GmbH - Heidgraben 4 - D-36110 Schlitz                       Tel.: +49 (0) 6642 801 0                       E-Mail: sales@eichhoff.de
Abmessungen und Anschlüsse, liegende Ausführung